

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму

«Середня освіта (Англійська й німецька мови та зарубіжна література)»

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 «Середня освіта (за предметними спеціальностями)» предметною спеціальністю 014.02 «Середня освіта (Мова та зарубіжна література (із зазначенням мови))» 014.021 «Англійська мова та зарубіжна література», додаткова предметна спеціальність 014.02 «Середня освіта (Мова та зарубіжна література (із зазначенням мови))» 014.022 «Німецька мова та зарубіжна література» галузі знань 01 «Освіта / Педагогіка» Центральноукраїнського державного університету імені Володимира Винниченка (ЦДУ)

Рецензована освітньо-професійна програма (ОПП), яка розроблена кафедрою германських мов, зарубіжної літератури та методик їхнього навчання ЦДУ імені Володимира Винниченка, спрямована на підготовку висококваліфікованих спеціалістів із іноземних мов і зарубіжної літератури для закладів загальної середньої освіти (ЗЗСО), які здатні моделювати інноваційне освітнє середовище, планувати й організовувати освітній процес, прогнозувати його основні показники згідно зі стандартами якості освіти, здійснювати безперервний професійний (само-)розвиток.

ОПП реалізує компетентнісну модель здобувача другого (магістерського) рівня вищої освіти: частка кредитів ЄКТС для нормативних (75 % кредитів ЄКТС ОП) і вибіркових дисциплін (25% кредитів), термін навчання (1 рік 4 міс.) відповідають вимогам до підготовки магістра середньої освіти. Представлені в ОПП загальні й спеціальні компетентності, результати навчання узгоджено з дескрипторами національної рамки кваліфікацій.

Перелік компонентів ОП включає філософію наукового пізнання (англійською мовою), методологію й організацію наукових досліджень з іншомовної лінгводидактики, міжкультурну комунікацію, аналіз художнього твору, разом з тим, значна частина освітніх компонентів практико-орієнтована в контексті майбутньої професійної діяльності вчителя англійської й німецької мов і зарубіжної літератури закладів ЗСО: англійська мова за педагогічним спрямуванням, німецька мова за педагогічним спрямуванням, сучасні освітні технології навчання іноземних мов (англійська, німецька), сучасні освітні технології навчання зарубіжної літератури, практикум «Планування уроку з іноземних мов і зарубіжної літератури». Передбачено навчальні практики-тренінги «Штучний інтелект у навчанні іноземних мов і зарубіжної літератури», «Засоби дистанційної освіти», «Засоби навчання англійської мови за професійним спрямуванням», виробнича практика в закладах загальної середньої освіти. Атестація складається з дипломної (кваліфікаційної) роботи з англійської лінгводидактики та комплексного кваліфікаційного іспиту з німецької мови, зарубіжної літератури й методик їхнього навчання.

Аналіз переліку освітніх компонентів ОПП засвідчує можливість належної теоретичної та практичної професійної підготовки й формування

Вх. № 96/04-21
Від 02.04.24р.

обов'язкових складників професійної компетентності вчителя англійської та німецької мов і зарубіжної літератури.

Дисципліна «Методологія та організація наукових досліджень з іншомовної лінгводидактики» (3 кредити) забезпечує оволодіння прийомами й методами наукових досліджень у галузі лінгводидактики, формування дослідницьких умінь вчителя іноземних мов і зарубіжної літератури, професійної етики й академічної доброчесності.

На підставі вище зазначеного вважаємо, що рецензована освітньо-професійна програма "Середня освіта (Мова і література (англійська та німецька))" другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014.021 Середня освіта. Англійська мова і література галузі знань 01 Освіта / Педагогіка другого (магістерського) рівня вищої освіти (галузь знань 01 Освіта / Педагогіка, спеціальність 014 Середня освіта (Мова і література (англійська))) має всі необхідні структурні й змістові компоненти, відповідає основним критеріям якості вищої освіти, а також сучасному рівню розвитку іншомовної освіти та може бути рекомендована для впровадження в Центральнотарасівському державному університеті імені Володимира Винниченка.

Рецензент:

доктор педагогічних наук,
професор, завідувач кафедри методики викладання
української та іноземних мов і літератур
Інституту філології Київського національного університету
імені Тараса Шевченка

В'ячеслав ШОВКОВИЙ

Підпис  засвідчую.
Секретар
"22" 03 2024 р.



РЕЦЕНЗІЯ
на ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНУ ПРОГРАМУ
«Середня освіта (Англійська й німецька мови та зарубіжна література)»

Другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 014 «Середня освіта (за предметними спеціальностями)»
предметною спеціальністю 014.02 «Середня освіта (Мова та зарубіжна література
(із зазначенням мови))» 014.021 «Англійська мова та зарубіжна література»,
додаткова предметна спеціальність 014.02 «Середня освіта (Мова та зарубіжна
література (із зазначенням мови))» 014.022 «Німецька мова та зарубіжна
література» галузі знань 01 «Освіта / Педагогіка»

Освітньо-професійна програма (ОПП), яку пропонує кафедра германських мов, зарубіжної літератури та методик їхнього навчання Центральноукраїнського державного університету імені Володимира Винниченка (ЦДУ) відповідає вимогам часу та потребам ринку освітніх послуг, містить необхідні структурні та змістові компоненти, а тому може бути рекомендована для підготовки майбутніх спеціалістів у галузі іншомовної освіти в Україні.

ОПП містить низку спеціальних компетентностей, які визначають здатність випускника за освітнім ступенем магістра середньої освіти успішно здійснювати професійну діяльність згідно зі здобутою кваліфікацією. Значну увагу приділено вивченню та застосуванню сучасних методів, методик і технологій навчання англійської та німецької мов і зарубіжної літератури у процесі вивчення дисциплін «Сучасні освітні технології навчання іноземних мов (англійська, німецька)», «Сучасні освітні технології навчання зарубіжної літератури», «Практикум «Планування уроку з іноземних мов і зарубіжної літератури»».

Дисципліни професійної підготовки підсилено різними видами педагогічної практики, як-от: навчальна практика-тренінг «Штучний інтелект у навчанні іноземних мов і зарубіжної літератури», навчальна практика-тренінг «Засоби дистанційної освіти», навчальна практика-тренінг «Засоби навчання англійської мови за професійним спрямуванням», виробнича практика в закладах середньої освіти, які створюють умови для формування предметно-методичних компетентностей вчителя іноземних мов і зарубіжної літератури, набуття ними вмінь планування навчальної діяльності, застосування у навчальному процесі

В.п. 95/04-21
В.п. 02.04.24р.

нових технологій навчання. ОПП пропонує дисципліни вільного вибору для створення умов індивідуальної траєкторії освіти здобувача. Безперечно, це надає підґрунтя для подальшого професійного росту випускників цієї ОПП, підвищує їхню конкурентноспроможність.

У мовній школі STEP UP успішно працюють випускники рецензованої ОПП, які застосовують інноваційні підходи у навчанні англійської мови, уміють організовувати навчальні заняття різних типів, планувати та здійснювати освітній процес з урахуванням вікових та інших особливостей учнів. Випускники ОПП також володіють здатністю здійснювати моніторинг власної педагогічної діяльності і визначати індивідуальні професійні потреби, беручи активну участь у різноманітних заходах професійного розвитку.

Вище викладене свідчить про те, що випускники рецензованої ОПП користуються великим попитом на ринку праці, а випускова кафедра має в своєму арсеналі досвід, потужний кадровий потенціал та сучасне навчальне середовище для якісної підготовки спеціалістів системи іншомовної освіти України. Вважаємо можливим рекомендувати до використання в навчальному процесі ОПП «Середня освіта (Англійська й німецька мови та зарубіжна література)» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 «Середня освіта (за предметними спеціальностями)» 014.021 «Англійська мова та зарубіжна література», додаткова предметна спеціальність 014.022 «Німецька мова та зарубіжна література», яку пропонує кафедра германських мов, зарубіжної літератури та методик їхнього навчання Центральноукраїнського державного університету імені Володимира Винниченка.

РЕЦЕНЗЕНТ

кандидат філологічних наук,
директор мовної школи “Step Up”,
м.Кропивницький



О. С. Леонідов